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Wielkanocne tradycje
Wielkanoc jest najważniejszym i najstarszym świętem 

chrześcijaństwa obchodzonym na pamiątkę zmartwychwsta
nia Chrystusa. Wieńczy okres Wielkiego Postu, czas poboż
nego skupienia i nakazanej przez Kościół wstrzemięźliwości 
w jedzeniu.

Ponieważ są to święta wiosenne, nie bez powodu głów
nym wielkanocnym symbolem stało się jajko, uważane za 
samoistną, żywą istotę w stanie chwilowego uśpienia. Jajko, 
będąc znakiem odradzania się życia, wyobrażało zwycięstwo 
wiosny i słońca w walce z zimą i nocą. Jaskrawo malowane, 
skrobane i oklejane ofiarowujemy sobie w prezencie, zaś 
święconym dzielimy się z najbliższymi.

Święta Wielkanocne zachowały swój dawny charakter, 
mimo że nakazy i zakazy postne obowiązują dziś w szcząt
kowej postaci. Po rezurekcji kto żyw pędzi do domu, by za
siąść do uroczystego śniadania, które jest niewątpliwie najob
fitszym posiłkiem w roku. Pierwszy dzień świąt - Wielka Nie
dziela - upływa na ogół w gronie rodzinnym. Dzisiaj nie święci 
się już całych stołów z jadłem. Święcone mieści się w malut
kim koszyczku. Są tam pisanki, chrzan i sól, chleb i masło, 
kawałek kiełbasy, słodkie babeczki i zwycięski baranek. Od 
dzielenia się jajkiem i spożycia święconego chleba z solą za
czyna się uroczyste śniadanie. Powinno tam się znaleźć 
wszystko, co w poście było zakazane. Jadamy więc zimne 
mięsa i wędliny, oczywiście z ćwikłą i chrzanem (traktowanym 
często jako panaceum na różne dolegliwości). Tradycyjne 
dania można wzbogacić o różnego rodzaju sałatki, sosy do 
mięs i jaj oraz świeże warzywa.

Z wypieków najpopularniejsze są ciasta drożdżowe z ro
dzynkami, w niektórych domach pieczone z zachowaniem 
wręcz magicznych rytuałów. Poza tym pięknie lukrowane, 
przyozdobione i dekorowane mazurki, makowce i serniki oraz 
niezbyt często spotykana pascha (rodzaj sernika na zimno).

Do tradycji należy 
lany poniedziałek, śmi
gus - dyngus czyli po
wszechne oblewanie. 
Dzieci budzą rodziców o 
świcie strumieniami wo
dy z plastikowych jajek, 
zakochani młodzieńcy 
biegają z cebrzykami za 
wybrankami serca. Naj
ładniejsze dziewczyny 
wracają ze spacerów 
przemoczone. Polewa
nie bywa życzliwe ale 
też... bezsensowne. Trud
no dziwić się oburzeniu 
ludzi idących do teatru 
w strojach wieczoro
wych, bombardowanych 
reklamówkami z wodą.

Moja rodzina do dziś 
wspomina Wielkanoc w Cité Universitaire w Paryżu. Zaprzy
jaźnieni doktoranci i ich dzieci z Peru, Australii, Nowej Zelan
dii, Chin, Japonii, Afryki oraz oczy-wiście Francuzi, kiedy do
wiedzieli się śmigusie dyngusie ustawili się w całkiem sporej 
kolejce przed drzwiami naszego mieszkania. Wszyscy mieli 
egzotyczne: naczynia: dzbanusz-ki, fajki, imbryczki, maleńkie 
filiżanki a nawet instrumenty muzyczne napełnione wodą. 
Było dużo śmiechu i doskonałej zabawy. Zapewniali że prze
niosą ten zwyczaj do swoich krajów.

Hanna Gutkowska

Kamyki szczęścia
W kalendarzu ludowym pierwszy dzień wiosny przypadał na 

dzień 25 marca tj. Zwiastowanie Najświętszej Marii Panny. Dzieci 
wypatrywały wtedy przylotu pierwszego bociana. W geście powitania 
tych swojskich ptaków zawierało się powitanie wiosny. Wierzono, że 
w tym dniu Matka Boska otwiera Ziemię, która zaczyna rodzić. Bo
ciany od zawsze uważano za symbol płodności, szczęścia rodzin
nego i stabilizacji. Może warto z nadejściem kalendarzowej wiosny 
wypatrywać przylotu swoich szczęśliwych bocianów; to nowe plany i 
i rac Izieje, nowe obietnice składane sobie i innym.

Ziemia kręci się coraz szybciej i to nie tylko u nas. W tym szaleń
czym biegu zapominamy o wartościach, które kształtują człowieka, o 
tradycjach, dobrych obyczajach, nie zauważamy drugiego człowieka. 
Tewje Mleczarz ze „Skrzypka na dachu” ma wielkie marzenia śpie
wając „Gdybym był bogaty...” ale kultywuje tradycje, dzięki czemu 
zachowuje równowagę.

Powinniśmy przede wszystkim przyjrzeć się sobie w poszukiwa
niu życiowej harmonii, słowom przywrócić ich dawną jakość. Szczę
ściem może być jeden uśmiech, życzenia miłego dnia albo zwykłe 
przepraszam. To tak niewiele kosztuje, a jest kluczem do dobrego 
sami rpoczucia. Najczęściej dobro jest w nas, albo obok nas; wystar

czy podejść i podać mu rękę.
hag
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Zawsze chciałam pomagać ludziom
Ze STANISŁWĄ MILEJ - MISZTAL - Przewodniczącą Ra

dy Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim, lekarzem medycyny 
rodzinnej i kierownikiem Przychodni Rejonowej - rozma
wiają Hanna Gutkowska i Urszula Piechal.
Dlaczego zdecydowała się Pani kandydować do Rady i co 
skłoniło Panią do przyjęcia funkcji przewodniczącej?

- Z racji zawodu i zajmowanego stanowiska zawsze aktywnie 
uczestniczyłam w kolejnych przeobrażeniach i dostosowaniach 
do zmieniającej się rzeczywistości. Uważam, że ochrona zdro
wia to jedna z podstawowych potrzeb człowieka. Chciałabym 
przede wszystkim służbę zdrowia na terenie gminy podnieść na 
wyżyny. To zmobilizowało mnie do działania. Myślę też, że funk
cja przewodniczącego cieszy się dużym zaufaniem społecznym. 
Zawsze chciałam pomagać ludziom, poza tym lubię budować, 
tworzyć.
Czy przynależność partyjna poszczególnych radnych ma 
wpływ na prace Rady?

- Absolutnie. Nasza Rada nie jest polityczna. Na poziomie 
gminy byli to kandydaci, których mieszkańcy dobrze znają. Rad
ni reprezentują swoje okręgi wyborcze. Wygrali, bo podobały się 
ich programy. Chcemy wspólnie coś robić dla gminy.

Jak ocenia Pani pracę Rady w krótkim czasie kilku miesię
cy?

- Mogę powiedzieć, że władza okrzepła, zdecydowała na 
czym się skupi i jakie zadania są najważniejsze. Nie ukrywam, 
że początek kadencji był trudny. W bardzo krótkim czasie szyb
ko musieliśmy się uczyć wszystkiego. Zdecydowało o tym wpro
wadzenie w życie aż czterech reform: administracyjnej, zdrowia, 
ubezpieczeń i oświaty. Sądzę, że pracujemy sprawnie, nie ma
my większych trudności.
Jakie są najważniejsze zadania na najbliższy rok i cztero
letnią kadencję?

- Wspólnie z przewodniczącym Zarządu przygotowujemy 
program rozwoju gminy na najbliższe 4 lata. Samorządy zdecy
dują o rzeczach pierwszoplanowych dla regionu, zaspokajaniu 
potrzeb mieszkańców. Teraz przede wszystkim musimy zatwier
dzić budżet. Nowe reformy pochłaniają część pieniędzy, które 
nie były ujęte w projekcie. Tegoroczny budżet będzie w większo
ści przeznaczony na dokończenie rozpoczętych inwestycji. Nie 
planujemy rozpoczynania nowych, bo może na nie brakować 
pieniędzy i pozostaną „rozgrzebane”. Dokończymy kanalizację 
gminy, budowę wodociągów, szkoły podstawowej w Ożarowie, 
ale przede wszystkim naprawę dróg i ulic, których stan jest fatal
ny i są one najgorszą wizytówką gminy.

Wiele się ostatnio dyskutuje o wynagrodzeniach samorzą
dów, burmistrzów. To modny temat. Co Pani o tym sądzi?

- Uważam, że sprawujący władzę powinni być należycie wy
nagradzani. Pensje burmistrzów muszą być wysokie, gdyż są to 
osoby z odpowiednimi kwalifikacjami. Władze gmin podjęły się 
ogromnej odpowiedzialności, większość to zdecydowani przy
wódcy i lokalni patrioci, którzy pracują dla społeczności często 
kosztem czasu prywatnego i życia rodzinnego. To trzeba doce
nić, a dobra płaca jest bodźcem do dobrej pracy. Natomiast bar
dzo wysokie diety radnych niektórych samorządów należałoby 
obniżyć. Zdrowy rozsądek i umiarkowanie to podstawa gospoda
rowania.
Jakie konkretnie są diety radnych i wynagrodzenia burmi
strzów w Ożarowie?

- Radni mają niskie diety. Radny otrzymuje ryczałt miesięcz
ny w wysokości 88 zł oraz 88 zł za udział w posiedzeniach komi
sji bądź rady. Ryczałt miesięczny członków Zarządu wynosi 
1150 zł, a przewodniczącej Rady Miejskiej 1327 zł. Średnie mie

sięczne zarobki netto burmistrza 5300 zł, brutto 7733 zł, a wice
burmistrza średnie miesięczne wynagrodzenie netto 4016 zł, 
brutto 5373 zł. Wynagrodzenia radnych, zarządu, burmistrzów 
stanowią około jednego procenta ogólnych wydatków budżetu 
gminy.
Czy po reformie administracyjnej planuje się współpracę z 
okolicznymi gminami należącymi do innych powiatów?

- Tak. Wspólnie z gminami: Brwinów, Piastów, Pruszków, 
Michałowice, Milanówek i Błonie jesteśmy członkami Związku 
Komunalnego. Związek ma rozwiązać problem śmieci okolicz
nych gmin. Gmina posiada również porozumienia z 4 gminami i 
MPWiK oraz WFOŚ i GW w sprawie zasad realizacji rozbudowy 
oczyszczalni ścieków w Pruszkowie. Poza tym jesteśmy otwarci 
na wszelkie inne propozycje. Ale to wymaga czasu, choćby z te
go względu, że powiat jest dopiero tworzony, powoływane są 
komisje. Niedawno rozmawiałam z radną powiatową z naszego 
terenu, która interesowała się rozwiązaniem problemu ochrony 
środowiska w gminie. Dyskutowałyśmy o służbie zdrowia, jej 
pracownikach i potrzebach. Być może dojdzie do spotkania w 
sprawie współpracy na poziomie służby zdrowia między np.: 
Ożarowem a Babicami.
Czy ma Pani pomysł na integrację społeczności lokalnych?

- Cały czas o tym myślimy. Chcemy, żeby wszyscy miesz
kańcy czuli się u siebie i utożsamiali się ze swoim miejscem za
mieszkania, nie traktowali go jako sypialni Warszawy. Gmina 
jest żywym organizmem który składa się z miasta, osiedli, wsi i 
sołectw. Należy poprawić komunikację między nimi, pomagać w 
tworzeniu infrastruktury w dostępie do dóbr kultury. Chcemy za
pewnić obywatelom spokój i poczucie bezpieczeństwa. Ele
mentem integracji jest podniesienie stopy życiowej mieszkań
ców, szczególnie rolniczej części gminy.
Z tym wiąże się organizacja dla młodzieży zajęć pozaszkol
nych i czasu wolnego?

- Może należałoby bardziej rozpropagować sport. Mamy 
piękne sale gimnastyczne w nowych szkołach, boiska. W KS 
„Ożarowianka" są wyposażone sale do ćwiczeń, można zagrać 
w ping-ponga. Postaramy się wspólnie z kadrą pedagogiczną 
wszczepiać u młodzieży chęć wyżycia się w sporcie. Ze wszyst
kich obiektów mogą również korzystać dorośli. Niedługo bibliote
ka otrzyma piękne pomieszczenia w nowej szkole. Zapewne 
powstaną nowe, ciekawe koła zainteresowań. Poza tym istnieją 
u nas od dawna zespoły folklorystyczne, koła gospodyń wiej
skich. Proszę też pamiętać, że mamy liczne i aktywnie działają 
ce wspólnoty parafialne. Proszę popatrzeć ile dobrego robią 
strażacy ochotnicy, drużyny młodzieżowe, gdzie od małego uczą 
się bezinteresownie pomagać innym.

Co można zrobić, żeby poprawić estetykę miasta?
- Jestem za tym, żeby upiększać miasto. Już mówiłam, że 

zawsze trzeba zaczynać od siebie. Nie wyrzucajmy śmieci do 
rowów, zużytych opakowań i butelek na ulicę. Uczmy dzieci, że 
papierek po batoniku czy lodach powinien znaleźć się w koszu. 
Posprzątajmy działki, opróżnijmy balkony z niepotrzebnych ru
pieci, a od razu zrobi się jaśniej, czyściej. Posadzenie kwiatów 
nic nie da, jeśli za chwilę ktoś je złamie, wyrwie, podepcze. Sza
nujmy to co wspólne i należy do nas wszystkich.
Pomoc społeczna, ubożejące społeczeństwo - z pewnością 
w tych sprawach coraz więcej osób zgłasza się do Gminy?

- Na szczęście ze względu na sporą liczbę dużych zakładów 
pracy, małych biznesów i gospodarstw rolnych omija nas pro
blem bezrobocia. Staramy się likwidować bariery utrudniające 
niepełnosprawnym funkcjonowanie w społeczeństwie, wspiera
my modernizację budynku szkoły specjalnej w Józefowie i świe
tlicy przy parafii. Natomiast zasiłki stałe, okresowe i celowe, za
kup niezbędnych rzeczy, pomoc doraźna w sytuacjach nagłych i 
przypadkach losowych to zadania Ośrodka Pomocy Społecznej.
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Będziemy pomagać potrzebującym, znajdziemy na to pieniądze. 
Ale jednocześnie zwiększy się kontrola. Już podjęliśmy decyzję, 
że np.: osoby z problemem alkoholowym dostaną wsparcie pod 
warunkiem jednak, że zgodzą się na leczenie.
Czy władze dostrzegają problem uzależnień w gminie?

Oczywiście. Prowadzimy program profilaktyczny z pomocą 
Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Powstał klub „Quo vadis". Są organizowane spotkania, poga
danki, w których uczestniczy psycholog, psychiatra, terapeuta. 
Chcemy rozszerzyć tę działalność na wszystkie szkoły i ostrze
gać przed wszelkimi uzależnieniami. Z tego co wiem, na spotka
nia przychodzi dużo młodzieży, która nie jest uzależniona. Może 
uda się nam uruchomić świetlicę popołudniową w Józefowie. 
Dzieci będą mogły liczyć na opiekę, pomoc w lekcjach i w roz
wiązywaniu domowych problemów.
Czy reforma służby zdrowia zmieni coś w funkcjonowaniu 
naszych ośrodków?

- Do końca roku pozostajemy w takim układzie, jaki był. Pod 
koniec roku musimy zdecydować, czy samorząd przejmie admi
nistrowanie ośrodkami zdrowia.
leżeli samorząd nie zdecyduje się na przejęcie tych obo

wiązków, kto to będzie robił?
- Zostaniemy w gestii Samodzielnego Zespołu Opieki Zdro

wotnej w Pruszkowie. Jest taka możliwość. Chyba że powstanie 
Samodzielny ZOZ w nowym powiecie Warszawa - Zachód. Do 
zadań własnych powiatu należy opieka specjalistyczna, szpitalna 
i pogotowie. Kto to przejmie, nie wiadomo.
Jak przebiega reforma z punktu widzenia Pani jako lekarza?

- Przyznaję, że początek roku był bardzo ciężki. Prawie nie 
bywałam w domu. Zawinił brak informacji, zagubieni byli pacjen
ci, zdezorientowani pracownicy przychodni i lekarze. Teraz 
wszystko się normuje. Zatrudniliśmy w Ożarowie nowego leka
rza pediatrę i internistę. Myślimy o pozyskaniu jeszcze jednego 
lekarza rodzinnego. Nie jesteśmy już tak obciążeni. Dostęp pa
cjentów do nas będzie łatwiejszy. Nie będzie kolejek i narzekań, 
że zabrakło numerków.
Czy były poważne skargi na funkcjonowanie przychodni? 
Czy może komuś odmówiono pomocy, skierowania do 
szpitala lub specjalisty?

- Nic takiego się u nas nie zdarzyło. Pracujemy tak jak zaw- 
'ze. Nawet ze strajkami solidaryzowaliśmy się wywieszając je
dynie flagi na budynkach przychodni. Pacjent, który był ileś lat 
leczony w danej klinice czy poradni przychodzi, otrzymuje skie
rowanie tam gdzie się leczył i tam wraca. Natomiast jeśli chodzi 
o wybór nowych specjalistów, powiedziałabym, że sytuacja jest 
nawet lepsza. Zniknęła rejonizacja. Pacjent przychodzi do mnie i 
mówi, że pogorszył mu się wzrok, potrzebne są okulary. Wypi
suję skierowanie do poradni okulistycznej i to pacjent wybiera 
sobie okulistę. Może pojechać np.: do Łowicza, bo to też Mazo
wiecka Kasa Chorych.
Czy można wejść z ulicy do gabinetu i zmierzyć sobie ci
śnienie?

- Tak. Ale przecież pielęgniarki muszą się z tych usług rozli
czyć. Dlatego dobrze by było, żeby pacjenci, którzy wymagają 
mierzenia ciśnienia raz na tydzień czy miesiąc, mieli zlecenie od 
swojego lekarza. Za to nikt nie pobiera pieniędzy od pacjentów 
ubezpieczonych. Natomiast taka usługa w pogotowiu kosztuje 8 
zł.

Co zrobić, jeżeli dziecko zachoruje w szkole, poczuje się 
źle, lub dozna niegroźnego urazu. Do tej pory najczęściej 
nauczyciele prosili o pomoc lekarza z najbliższej przychod
ni, a teraz?

- Wychowawca nie jest fachowcem ze służby zdrowia i nie 
jemu oceniać, jaka pomoc jest potrzebna. Wzywać należy po

gotowie lub najbliższego lekarza. Uraz, wypadek, zatrucie jest 
usługą bezpłatną. Inny przykład: ostatnio trafił do mnie pacjent z 
ostrymi bólami brzucha. Nikt go nie pytał, do kogo jest zapisany. 
Był osobą cierpiącą i został przyjęty. Otrzymał lekarstwa i za
strzyk przeciwbólowy. Po zbadaniu stwierdziłam, że wymaga 
konsultacji szpitalnej chirurgicznej. Dostał takie skierowanie.
Czy lekarze ograniczają wypisywanie skierowań do sanato
riów?

- Wypisujemy je normalnie, jeżeli uważamy, że takie leczenie 
jest wskazane i wysyłamy pacjentów do Mazowieckiej Kasy 
Chorych na ul. Sienkiewicza 3 w Warszawie. Tam składa się 
dokumenty. Co dalej, ile się płaci, nie wiem. Lekarz zrobi) to co 
do niego należy, rozliczenia są z kasami. Z tego co wiem, z do
brodziejstw sanatoriów nie zawsze korzystali ci najbardziej po
trzebujący. Jedni wyjeżdżali, często, traktując pobyt jako tanie 
wczasy, inni czekali w kolejce dwa, trzy lata.

Ilu ma Pani pacjentów?
- 2700. To bardzo dużo, ale mam szczerą nadzieję, że jak 

najmniej z nich będzie chorować.
Radni poprzedniej kadencji zapoczątkowali zbiórkę pienię
dzy na sprowadzenie polskiej rodziny z Kazachstanu?

- My też uważamy, że jako społeczeństwo mamy moralny 
obowiązek pomagać rodakom. Idea jest szczytna, ale jej realiza
cja nie taka prosta. Gmina ma tak dużo własnych zadań, które 
musi zrealizować, że sama nie zdoła sfinansować tego przed
sięwzięcia. Tu potrzebny jest dar serca wielu ludzi. Może miesz
kańcy poprzez różne akcje włączyliby się w zbieranie pieniędzy 
na ten cel. Radni myślą o zorganizowaniu np.: festynu. Burmistrz 
będzie szukał możliwości pozyskania mieszkania, resztę spraw, 
jak znalezienie dla tych ludzi pracy koordynuje radny Sławomir 
Wawrzak.
Jak ocenia Pani szanse naszej Gminy?

- Podstawowym zadaniem jest przygotowanie i realizacja 
powszechnie akceptowanej wizji dotyczącej działalności bieżącej 
oraz rozwoju według odpowiednio skonstruowanego planu stra
tegicznego. Kryterium oceny będzie stopień realizacji zaplano
wanych celów i osiągnięte wskaźniki ekonomiczne. My mamy 
taką wizję. Nie jesteśmy gminą biedną. Ze względu na bliskie 
sąsiedztwo stolicy, dobrą komunikację, położenie przy głównej 
trasie wylotowej na zachód, a także otwarcie w najbliższej przy
szłości giełdy towarowo - warzywnej, na naszym terenie chętnie 
inwestują firmy krajowe i zagraniczne. Inwestorów nie powinno 
zabraknąć. Stawiam na rozwój i nowoczesność.

Dziękujemy za rozmowę

informator ożarowski Strona: 3
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Z prac Rady Miejskiej

Informacje o VI i VII Sesji Rady Miejskiej ukażą się w na
stępnym, kwietniowym numerze „IO”. Wyjątkiem jest uchwała 
Nr 32/99 , którą publikujemy

Uchwała Nr 32/99
Rady Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim 

z dnia 9 marca 1999 r.
W sprawie: wprowadzenia do użytku - Ustaleń w za

kresie kosztów ponoszonych przez mieszkańców jako 
współudział w finansowaniu inwestycji publicznych.

Na podstawie art. 18 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 ro
ku o samorządzie gminnym (jedn. Tekst Dz. U. 1996 r. Nr 13, 
poz. 74 z późniejszymi zmianami) oraz Uchwały Nr 119/92 
Rady Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim z dnia 18 lutego 
1992 roku w sprawie wprowadzenia do użytku Wytycznych w 
sprawie Społecznych Komitetów oraz zasad ich działania, 
zmienioną Uchwałą Nr 195/96 z dnia 30 grudnia 1996 roku - 
Rada Miejska uchwala co następuje:

§1

Rada Miejska akceptuje ustalone przez Zarząd Miasta i Gmi
ny odpłatności w zakresie kosztów ponoszonych przez 
mieszkańców jako współudział w finansowaniu inwestycji pu
blicznych w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§2

Uchwała wchodzi wżycie z dniem 10 marca 1999 r.

§3

Traci moc uchwała Nr 271/97 Rady Miejskiej w Ożarowie Ma
zowieckim z dnia 30 grudnia 1997 roku w sprawie wprowa
dzenia do użytku - Ustaleń w zakresie kosztów ponoszonych 
przez mieszkańców na współudział w finansowaniu inwestycji 
publicznych.

§4

Uchwała podlega opublikowaniu poprzez rozesłanie do Za
rządów Osiedli i Rad Sołeckich celem rozplakatowania na 
dostępnych tablicach ogłoszeń gminy oraz w miesięczniku 
Rady Miejskiej Ożarowa Mazowieckiego „Informator Ożarow
ski ”

USTALENIA
Zarządu Miasta i Gminy w zakresie kosztów pono
szonych przez mieszkańców jako współudział w 

finansowaniu inwestycji publicznych

L.p. Rodzaj inwestycji
Udział finansowy 

Mieszkańców
w budowie 

nowej
Podłączenie 
się do inwe

stycji 
Istniejącej

1. Wodociągi:
♦ miejskie (osiedlo

we)
♦ wiejskie

1000

1200

1000

1000
2. Kanalizacja 1600 1600,
3. Gazyfikacja 50% 900,
4. Energetyczna 50% 900
5. Inne w/g odręb

nych ustaleń
w/g odręb

nych ustaleń

Udział partycypacyjny mieszkańców przyłączenia się 
do inwestycji istniejącej, nie obejmuje projektu tech
nicznego wraz z niezbędnymi uzgodnieniami oraz wy
konawstwa. Wszelkie koszty z tym związane ponoszą 
mieszkańcy.

red

Z prac Zarządu

Od 29.01 - 09.03 odbyło się 7 posiedzeń Zarządu na któ
rych rozpatrzono następujące sprawy:

Finanse

1) Wyrażono zgodę na dofinansowanie zajęć organizo
wanych w ramach akcji „ZIMA W MIEŚCIE" - w wys. 
13091 zł.

2) Umorzono należności wobec gminy w łącznej kwocie 
13958 zł.

3) Zaakceptowano projekt porozumienia z Zarządem Mia
sta Piastowa w sprawie partycypacji w kosztach kon
serwacji rowu Konotopa. Udział gminy w kosztach bę 
dzie stanowił 35 %, tj. 6699 zł płatne w czterech ratach 
( kwiecień, czerwiec, sierpień, październik). Piastów 
pokryje 65% kosztów, tj. 12441,44 zł.

4) W związku z tym, że na poprzedniej sesji nie podano 
informacji Zarządu, informuje Radę Miejska o nabyciu 
samochodu służbowego marki renault - laguna za 
50tys zł, który został oddany do dyspozycji Burmistrza.

Inwestycje: 
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1) Zatwierdzono wyniki przetargów:
nieograniczonego na wykonanie równania dróg na te
renie miasta i gminy Ożarów Mazowiecki, tj. firmę 
Remont Dróg - J. Kulig za cenę 0,18 zł/m1 2 3, 
nieograniczonego na łatanie dziur w drogach asfalto
wych, tj. firmę PRID Macierzysz z cenę 51 zł/m2,

2) Wyrażono zgodę na zlecenie z wolnej ręki:

wykonania projektu zasilania oświetlenia ulicznego 
osiedla mieszkaniowego w Wolicy,

usprawnienie sygnalizacji świetlnej przy przejściu 
przez trasę Poznańską przy Fabryce Kabli firmie 
M.P.R.E. Sp. z o.o. Warszawa,

przywiezienie i rozplantowanie żużla na ulice we wsi 
Święcice, tj. ul. Kopytowska, Rzeczna, Wiosenna i 
Słoneczna, firmie p. Jana Połcia,

zakup 20 szt. betonowych koszy na śmieci dla osiedla 
Płochocin i Józefów,

wykonanie uproszczonej dokumentacji technicznej 
wraz z kosztorysem inwestorskim i ślepym na wyko
nanie modernizacji ul. Szkolnej, firmie ZPU BUDROG, 

zabezpieczenie kratami pomieszczenia biblioteki w 
budynku Domu Kultury w Broniszach.

3) Wyrażono zgodę przeprowadzenie przetargów na:

wykonanie kanału sanitarnego wraz z przykanalikami 
w ul. Kapuckiej, 
wykonanie sieci wodociągowej z przyłączami we 
wsiach Szeligi - Macierzysz, 
wykonanie kanalizacji sanitarnej i przepompowni ście
ków na osiedlu „Zientarówka" (do III etapu włączono 
ul. Wolności), 
konserwację cmentarza wojskowego w Ołtarzewie, 
oczyszczanie miasta i gminy oraz utrzymanie zieleni 
(przetarg nieograniczony),
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wykonanie wiat przystankowych (ul. Kolejowa, przy 
parku ul. Poniatowskiego, przy pętli ul. Żeromskiego, 
Poznańska vis a vis apteki)

4) Zarząd unieważnił przetarg nieograniczony na „eksplo
atację i konserwację sieci i urządzeń wodno - kanaliza
cyjnych oraz dostawy wody i odbiór ścieków" - z uwagi 
na to, że wpłynęła tylko 1 oferta (mimo, że 5 firm pobrało 
druki).

Zarząd zdecydował o przedłużeniu umowy z ZUIS - M.
Pybiec o kwartał, tj. do 30.06.99 r. i ponownie ogłosić 
przetarg nieograniczony. Tej tak ważnej sprawie, konser
wacji urządzeń wodno - kanalizacyjnych, zostanie poświę
cony punkt obrad sesji w dniu 23 marca br.

5) Zarząd rozpatrzył sprawę wysokości kosztów ponoszo
nych przez mieszkańców jako partycypację w kosztach 
inwestycji:

Oświata

Rozpatrzono projekt sieci szkół podstawowych i gimnazjów 
na terenie gminy.

Ponadto Zarząd:
1 ) pozytywnie zaopiniował sprzedaż alkoholu:

w sklepie spożywczo - przemysłowym w Ożarowie 
Mazowieckim ul. Kolejowa 4 a (piwo i napoje alkoho
lowe do 4,5 %),
w sklepie spożywczym w Ożarowie Maz. ul. Poznań
ska 354 (piwo i napoje alkoholowe do 4,5 %), 
w sklepie spożywczo - przemysłowym w Święcicach, 
ul. Poznańska 519 (piwo i napoje alkoholowe do 4,5 
%),
w sklepie spożywczo - przemysłowym w Macierzyszu 
ul. Sochaczewska 24 (do 30.06.99 r.),
w sklepie spożywczym w Broniszach ul. Przyparkowa 
(piwo i napoje alkoholowe do 4,5 %),
w sklepie spożywczo - przemysłowym Ożarów Mazo
wiecki ul. 3 Maja 2 ( piwo i napoje alkoholowe do 4,5 
%),
w sklep spożywczym w Płochocinie ul. Józefowska 1 
(piwo i napoje alkoholowe do 4,5 % ),

Zarząd informuje, że zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej od
były się wybory w jednostkach pomocniczych gminy. Wybrano 
Rady Sołeckie i Sołtysów we 
wsiach oraz Zarządy i ich 
Przewodniczących w osiedlach. 
Wykaz Sołtysów i Przewod
niczących stanowi załącz
nik do niniejszej informacji.

Wybory Przewodniczących Zarządów Osiedli w Gminie 
Ożarów Mazowiecki - 1999 r.

L.p. Nazwa osiedla
Przewodniczący Zarządu 

Osiedla
1. Osiedle Floriana Bogusław Liberadzki
2. RSM bloki Nina Wawrzak
3. Osiedle Mickiewicza Julian Gębarowski
4. Osiedle Zientarówka Mirosław Ciećwierz
5. Osiedle Franciszków Czesław Kuczyński
6. Osiedle Ołtarzew Marek Mardas
7. Osiedle Kabel Edward Markowski
8. Osiedle Płochocin Płd. Wiesław Osica
9. Osiedle Płochocin Płn. Andrzej Paluszek
10. Osiedle Józefów_________ Kazimierz Antosiewicz_______

Wybory Sołtysów
w gminie Ożarów Mazowiecki - 1999 r.

L.p. Nazwa Sołectwa Sołtys
1. Bronisze Wacława Gzaplarska
2. Duchnice Piotr Skalski
3. Domaniewek Jan Żychhński
4. Gołaszew Janusz Radzejewski
5. Jawczyce Paweł Rogalski
6. Kaputy Włodzimierz Walerian
7. Konotopa Eufrazyna Grunwald
8. Koprki Halina Smolińska
9. Macierzysz Józef Osiński
10. Mory Julian Kłoskowski
11. Michałówek Piotr Majewski
12. Myszczyn Władysław Wdowiarek
13. Ołtarzew Grzegorz Pietrzak
14. Orły Kolonia Elżbieta Boratyńska
15. Ożarów Wieś Ireneusz Wrzodak
16. Piotrkówek Duży Mirosław Duch
17. Piotrkowek Mały Kazimiera Kajak
18. Pilaszków Krzysztof Czyż
19. Pogroszew Zdzisław Włodarczyk
20. Pogroszew Kolonia Arkadiusz Karlicki
21. Płochocin Piotr Grabkowski
22. Święcice Wiesława Gołębiewska
23. Umiastów Edward Szczepaniak
24. Wieruchów Edward Foremnik
25. Wolskie Andrzej Piotrow ,kl

Po wyborach w jednostkach pomocniczych
Zgodnie z wcześniejszą uchwałą Rady Miejskiej na terenie 

Miasta i Gminy Ożarów Ma
zowiecki do 15 lutego odbyły 
się zebrania mieszkańców wsi 
i osiedli, na których dokonano 
wyborów: sołtysów i rad so
łeckich, zarządów osiedli i ich 
przewodniczących. Na zebra
niach ustępujący zarząd i rada 
sołecka przedstawili sprawoz
dania z czteroletniej działalno

ści. Zebrania były dobrą okazją do zgłoszenia najważniej
szych potrzeb inwestycyjnych. Można było mówić o bolącz
kach i problemach, z którymi mamy do czynienia na co dzień.

Poważnym problemem dla mieszkańców są drogi i kanali
zacja, ale także śmieci! Może warto byłoby spojrzeć z więk
szym zainteresowaniem na swoje osiedle, ulicę, posesję. 
Wiemy kto zaśmieca osiedle idąc do pociągu czy na spacer, 
jadąc samochodem wyrzuca worek ze śmieciami do rowu, na 
przydrożną działkę, do ogrodu sąsiada.

Wiemy kto wypompowuje szambo do rowu, a nawet na 
działkę sąsiadowi, kto niszczy chodniki jeżdżąc po nich sa
mochodami, kto niszczy i tak znikomą zieleń? Zlikwidujmy 
choć problem śmieci, jeżeli nie możemy mieć dobrych dróg i 
kanalizacji.

Prosimy rodziców, którzy nie dopełnili obowiązku 
zapisania dzieci do lekarzy pediatrów o zgłoszenie 
się do Przychodni w Ożarowie i Ośrodka Zdrowia w 

Józefowie do 30 marca.
Przypominamy, że dzieci również powinny być 

zapisane do określonego lekarza

informator ożarowski Strona: 5
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Zainteresowanie zebraniami było bardzo małe, żadne nie 
odbyło się w pierwszym terminie. Komentarz dotyczący fre
kwencji pozostawiamy czytelnikom.

Urszula Piechal

L.p. Oseidle / Wieś

Liczba 
upraw 

nio- 
nych 

do gło
sowa

nia

Liczba 
obec 
nyrh 
na ze
braniu

Wy
maga

na 
obec
ność 
20%

%

1. Os. Ołtarzew 7I6 ■ 8 143 1,2
2. Os. Kabel 766 18 153 2,35
3. Os. Franciszków 860 10 172 1,2
4. Os. Floriana 2333 21 467 0,9
5. Os Mickiewicza 692 12 138 1,7
6. Os. Płochocin Płd 670 15 134 2,2
7. Os. Zientarówka 715 25 143 3,5
8. Os. Płochocin Pin. 850 46 170 5,4
9. Os. Józefów 1300 28 260 2.1

10. Wolskie 207 13 42 6,3
11. Macierzysz 577 26 115 4,5
12. Duchnice 580 19 116 3,3
13. Ożarów Wies 197 12 40 6,0
14. Gołaszew 75 14 15 18,6
15. Kol. Pogroszew 88 15 18 17
16. Mory 108 24 22 22
17. Ołtarzew 4I3 24 82 5,9
18. Umiastów 164 9 32 5,5
19. PiotrkóweK Mały 180 13 56 7,2
20. Piotrkówek Duży 53 12 11 22,6
21. Jawaczyce 195 10 39 5,1
22. Pogroszew 86 11 17 12,8
23. Wieruchów 148 16 30 10.8
24. Płochocin 308 27 61 8,8
25. Bronisze 375 17 75 4,5
26. Kaputy 182 13 36 7,14
27. Koprki 111 11 22 9,9
28. Domaniewek 52 12 10 23,0
29. Myszczyn 103 12 21 11,6
30. Pilaszków 124 10 25 8,0
31. Konotopa 260 13 52 5,0
32. Michałówek 45 10 9 22,2
33. Kol. Orły 40 12 8 30,0
34. Święcice _ _ 683 57 138 8,3

Wieści gminne

Ożarowscy koszykarze w II lidze
W październiku ub. roku powstała amatorska drużyna ko

szykówki pod nazwą „Ożarów Basket Team”, która zadebiu
towała w rozgrywkach WNBA. Jest to największa w Polsce li
ga zrzeszająca blisko 1800 pasjonatów uprawiających ba
sket. Występuje w niej około 120 zespołów z Warszawy i re
gionu, podzielonych na trzy klasy rozgrywkowe.

Wydawało się, że ożarowscy nowicjusze, absolutni debiu
tanci, staną się łatwym kąskiem dla rutynowanych przeciwni
ków, a awans do II ligi jest tylko marzeniem. Okazało się jed
nak, że młoda drużyna złożona w większości z uczniów szkół 
średnich i studentów postawiła rywalom trudne warunki i w 
dobrym stylu uzyskała awans.

Zespół trenuje we wtorki i piątki w pięknej hali sportowej 
przy Szkole Podstawowej nr 1 w Ożarowie Mazowieckim. 
Zawodnicy traktują koszykówkę jako doskonałą formę relaksu 

i okazję sprawdzenia swych umiejętności w czystej rywaliza
cji.

Trzon drużyny stanowią:

Michał Dąbrowski - przebojowy, skoczny i skuteczny gracz, 
zapewniający drużynie znaczną zdobycz punktową. Bardzo 
wszechstronny zawodnik o bogatym repertuarze zagrań, 
Dariusz Kania - zadziorny, ambitny, z dobrym skutkiem wal
czył z wyższymi rywalami zbierając z tablic wiele piłek. Jego 
atutem jest pewny rzut z półdystansu i spryt,
Jerzy Jankowski - skromny wzrostem, ale wielki duchem roz
grywający, szybki i dynamiczny. Uczy się trudnej sztuki kie
rowania poczynaniami zespołu,
Michał Krzyżański - tajna broń drużyny. Niezwykle utalento
wany rzutowo, jego specjalnością są rzuty za 3-pkt. Jeżeli 
„wstrzeli się w kosz” potrafi doprowadzić do rozpaczy każdego 
obrońcę,
Paweł Fus - nieustępliwy i waleczny przydatny w podkoszo- 
wym tłoku,
Rafał Lebioda - ogromny potencjał, żywe srebro, niekiedy 
odnosi się wrażenie, że chciałby sam wygrywać zawody. 
Bardzo wysoko skacze i potrafi postraszyć rzutem z dystansu, 
Michał Kudzia - usilnie pracuje nad poprawą skuteczności. 
Pierwsze efekty już widać.

Ponadto występowali na parkiecie Piotr Więcek, Maciej Fus 
i Łukasz Czetyrkowski. Grającym trenerem jest Paweł Kanc
lerz a opiekunem Jan Czetyrkowski (są to funkcje sprawowa
ne społecznie). Oczywiście apetyt rośnie, ale utrzymanie się 
w gronie drugoligowców nie będzie łatwe. Drużyna musi po
prawić grę w obronie i z większym spokojem konstruować ak
cje ofensywne. Życząc młodym koszykarzom powodzenia, 
czekamy na pomyślne wieści z ligowych boisk.

pk

Ferie zimowe w gminie
W akcji „Zima w mieście" uczestniczyli uczniowie szkół w 

Ożarowie Mazowieckim, Płochocinie, Umiastowie i Ołtarze- 
wie. Były wycieczki do Warszawy, Wyszogrodu, Granicy, Ka- 
rolina, Sochaczewa.

Dzieci brały udział w warsztatach teatralnych organizowa
nych przez Muzeum Etnograficzne, zajęciach w kuźni i w za 
kładzie garncarskim przy Muzeum Hutnictwa. Mile spędziły 
czas w centrum zabaw „Orlando” i „Colorado”. Dużym powo
dzeniem cieszyły się wyjazdy na basen, a także lekcje jazdy 
na kucyku. Pogoda sprzyjała spacerom po Puszczy Kampi
noskiej i zimowym zabawom na śniegu. W szkołach otwarte 
były sale gimnastyczne, można było uczestniczyć w różnego 
rodzaju zajęciach sportowych, pograć w ping - ponga, poćwi
czyć w siłowni.

puch

Ponad 220 dzieci objęto akcją „Ferie parafialne”. Podzielo
ne na 6 grup uczestniczyły w zajęciach na świetlicy parafial
nej, projekcjach filmów, wycieczce po Warszawie szlakiem 
najstarszych kościołów warszawskich, rajdzie po Kampinosie 
z ogniskiem. Wyjeżdżały do Muzeum Techniki PKiN, na ba
sen. Uczyły się tańca, rytmiki i jazdy konnej. Zorganizowanie 
całej akcji było możliwe dzięki pomocy finansowej wielu życz
liwych osób, oraz duchowemu i finansowemu wsparciu ks. 
Proboszcza. Jednak największą pomoc wykazała młodzież 
(45 opiekunów) zorganizowanych wokół świetlicy przypara- 
fialnej. To wspólnota o szczególnym znaczeniu i szczególnej 
charyzmie. Tworzą ją młodzi ludzie ze szkół średnich i stu
denci, którzy absolutnie charytatywnie zajmują się opieką nad 
dziećmi, przychodzącymi codziennie na zajęcia świetlicowe. 
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po odpowiednim przygotowaniu podejmują się zadań, niejed
nokrotnie wymagających wiele cierpliwości, wyrozumiałości i 
czasu.

Po raz kolejny zespoły „Pallotyńskie nutki” i chór młodzieży 
wyjechały na wypoczynek połączony z formacją duchową i 
nauką śpiewu do 
Nowego Bystrego 
koło Zakopanego 
(łącznie z kadrą 35 
osób). W ramach 
obozu zwiedzali No
wy Targ, odbywali 
wędrówki po górach. Był prawdziwy góralski kulig z pochod
niami w iście baśniowej scenerii i nauka jazdy na nartach. 
Wychowawcy i instruktorzy zorganizowali zawody w slalomie. 
Zwycięzcy otrzymali puchary, a wszyscy uczestnicy dyplomy 
ukończenia kursu narciarskiego. Były dyskoteki, gry, konkursy 
i zabawy. Każde dziecko zdobyło jakąś nagrodę.

Do Wetliny w Bieszczadach w pierwszym tygodniu ferii wy
pchało 45 dzieci wraz z Oazą. W drugim tygodniu wypoczy
wała tam młodzież (też 45 osób) zaangażowana w przygoto
wanie ferii parafialnych. Wetlina malowniczo położona w cen
trum tradycyjnej turystyki górskiej okazała się idealnym miej
scem na wypoczynek i modlitwę. Młodzież uczestniczyła w 
wycieczkach zwiedzając najbardziej atrakcyjne miejsca Bie
szczadów. Hitem była nauka jazdy na nartach.

hag

Białe szaleństwo - tak można opisać wyjazd 12 uczniów ze 
Szkoły Podstawowej w Święcicach do Małego Cichego k/ Za
kopanego. Warunki śniegowe były fantastyczne, toteż więk
szość czasu poświęcona doskonaleniu zjazdu na nartach. 
Niektórzy naprawdę jeżdżą bardzo dobrze. Śnieg, miejscami 
po pas uniemożliwiał wędrówki i trzeba było ograniczyć się do 
poruszania przetartymi szlakami. Natomiast zabawy na śnie
gu wypadały znakomicie. Wieczorami królował śpiew, a prze
bój zimowiska „Hiszpańskie dziewczyny” słychać było podob
no aż na Bukowinie czemu dziwili się gazdowie ponieważ jest 
to pieśń żeglarska. Nie można było zapomnieć o wspaniałym 
’owarzystwie Jarka Gogacza i jego grupy. Słowem, kto nie był 
.icch żałuje. Dziękujemy władzom gminy za dofinansowanie 

przedsięwzięcia.
Marek Bytoński

Młode gwiazdy teleturniejów

Zainteresowanie teleturniejami wśród dorosłych i dzieci jest 
coraz większe.

Kolejny raz uczniowie szkoły w Płochocinie biorą udział w 
teleturnieju „Szalone liczby”. We wcześniejszych edycjach 
Agnieszka Tomczyk i Paulina Katecka zajęły III miejsce. W 
marcu na nagranie pojechali: Przemek Etz, Karol Koba, Mag
da Żołądek. Emisja programu „Szalone liczby" z udziałem 
maszych gwiazd będzie miała miejsce w II programie TVP w 
niedziele

kl. VII - Karol Kaba (II miejsce) - 28.03.99
kl. IV - Przemysław Etz (II miejsce) - 21.03.99
kl. V - Magda Żołądek (II miejsce) 28.04.99

Anna Sakowska

Sukces matematyczny
Uczeń klasy IVb Szkoły w Płochocinie Przemysław 

Etz zajął 7 miejsce w kraju w konkursie ogólnopolskim 
matematycznym Alfik. W grupie wiekowej Przemka 

brało udział 10013 ucz
niów, w tym z klas IV- 
6239.

Sukces Przemka jest 
bardzo znaczący. Chło
piec w nagrodę otrzymał 
dwutygodniowy wyjazd na 

obóz letni „KONIE I MATEMATYKA” W Bobowiku. W 
programie jest jazda konna, zajęcia z matematyki, na
uka i doskonalenie pływania, kajakarstwo, wycieczki tu
rystyczne.

W ogólnopolskim Konkursie Matematycznym ALFIK 
1998 uczestniczyło 29 943 uczniów z 801 szkół.

Uczniów dzieli się na trzy grupy wiekowe:
„Maluch - klasy III i IV 
„Beniamin” - klasy V - VI 
„Kadet” - klas VII - VIII 
Z byłego województwa warszawskiego uczestniczyło 

6252 uczniów ze 122 szkół.
Gratulujemy Przemkowi!

Małgorzata Tarasińska

Instruktorzy roku
27 lutego w Domu Wojska Polskiego w Warszawie ogło

szono wyniki konkursu organizowanego, przez Zarząd Kultury 
Teatralnej, pod patronatem M.K.i Sz. pt.: „Bliżej teatru". Ho
norowy dyplom „Instruktora roku” i nagrodę Ministra Kultury i 
Sztuki otrzymali Zofia i Zbigniew Wójcikowie z Teatru BRO
NISZE.

Do konkursu zgłoszono ok. 80 instruktorów teatralnych, ze
społów i animatorów kultury z całego kraju. Wręczający dy
plom Lech Śliwonik - prezes Towarzystwa Kultury Teatralnej, 
w bardzo ciepłych słowach mówił o „pasji życia”, jaką jest Te
atr BRONISZE dla jego twórców i dziecięcych aktorów.

Teatralna grupa młodzieżowa z Bronisz brała udział w 
przeglądzie teatralnym „Maska ‘99”, organizowanym przez 
młodzież warszawskich liceów i Centrum Edukacji Kulturalnej. 
Rywalizując z dwudziestoma zespołami licealnymi z Warsza
wy i województwa, BRONISZE zdobyły główną nagrodę za 
spektakl pt.: „UBU - król”.

To już czwarta w tym roku szkolnym prestiżowa nagroda dla 
zespołu z Bronisz, ale tak naprawdę sezon teatralny zespo
łów dziecięcych i młodzieżowych rozpocznie dopiero festiwal 
teatrów szkolnych „Melpomena w szkolnej ławce”. Dzieciaki z 
Bronisz przygotowały na ten przegląd sztukę - tryptyk pt.: 
„Ona, on, oni" - trzy jednoaktówki napisane przez Zofię Wój
cik, a traktujące w śmiesznej formie o problemach wieku 
szkolnego.

Zofia Wójcik

Informacja dla mieszkańców Osiedla SM „Ożarów”
Zarząd Osiedla S.M. „Ożarów” w Ożarowie Mazowieckim 
pełni dyżury w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca w godz. 
17— - 18— w pomieszczeniach Związku Emerytów (Nowe 
osiedle ul. Obrońców Warszawy 7, I klatka). Podczas dyżu
rów przyjmowane będą skargi i wnioski mieszkańców osiedla.

Dyżury radnych odbywają się w każdy poniedziałek w godzinach od 
16—- 17—, pokój nr 101 w budynku Urzędu Miasta i Gminy I piętro. 

Informację o pełniących dyżury można uzyskać pod numerem 
telefonu 722-22-07 w. 213
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Skład Zarządu Osiedla:

Przewod
niczący

Bogusław Liberdzadzki

Sekretarz Stanisław Jezierski

Członkowie Jan Górski, Lech Toruszewsk, Wojciech Cho
lewko, Józef Kąkolewski, Piotr Ałaszewski

Z prac Gminnej Spółki Wodnej
„Rowy Ożarowskie”

12 lutego 1999 r. odbyło się Walne Zgromadzenie Spółki 
Wodnej „Rowy Ożarowskie”. Na 1186 członków Spółki w ze
braniu wzięło udział 30. Walne Zgromadzenie oceniło działal
ność Spółki za poprzedni rok.

W roku 1998 dokonano konserwacji rowów o długości 35,2 
km co stanowi 73% ogólnej długości. Koszt konserwacji i in

kasa wyniósł 72,594 zł. Wpływy Spółki Wodnej w 1998 r. ok.
Na zaplanowane wpływy ze składek członkowskich 100.988 

zł do Spółki wpłynęło 47.803 ćo stanowi 47,3 % .

Walne zgromadzenie podpisało uchwałę ustalającą 
wysokość składki członkowskiej na 19Ô9 r., która wynosi 30 
zł 1 ha melioracji. Wpływy ze składek pozwolą na jednokrotną 
konserwację rowów tzn. koszenie, wycinanie krzaków, czysz
czenie dna rowu, przepustów i wylotów. Aby wykonać te za
dania Zarząd Spółki Wodnej podjął decyzję o terminach wpłat 
składek członkowskich.

1. Składki za 1999 r. należy uiścić najpóźniej do 30 czerwca 
1999 r.

2. Zaległe składki za ubiegłe lata, należy wpłacić najpóźniej 
do 15 listopada 1999 r.

Po upływie tych terminów zostaną naliczone odsetki karne 
a, zaległości zostaną ściągnięte w drodze egzekucji admini
stracyjnej. Wpłat należy dokonać u Sołtysa lub na konto 
Gminnej Spółki Wodnej w Banku PeKaO S.A. Grupa PeKaO 
S.A. I Odział Błonie filia Ożarów Mazowiecki na konto 
10701047-251460-2321-0100. Walne Zgromadzenie podjęło 
uchwałę o sposobie finansowania konserwacji rowów i na
prawie awarii urządzeń .melioracyjnych. Koszty konserwacji 
rowów pokryte będą w całości ze składek członkowskich zaś 
koszty awarii urządzeń wod-mel finansowane będą z dotacji 
U.MiG Ożarów Mazowiecki i Woj. Zarządu Melioracji i Urzą
dzeń Wodnych. Naprawy tych urządzeń będą realizowane 
według kolejności ich zgłoszeń i w miarę posiadanych środ
ków finansowych. Na Walnym Zgromadzeniu podpisano też 
uchwałę o zmianie prowadzenia Księgowości Spółki Wodnej. 
Wyłącznie Księgowości z obsługi Rejonowego Związku Spół
ek Wodnych i usamodzielnienie się od 01.03.1999 r. poprzez 
zatrudnienie odpłatnie na część etatu pracowników UMiG 
Ożarów Mazowiecki.

Ostatnie 2 lata obfitują w opady i przypominają o braku peł
nej konserwacji urządzeń wodno - melioracyjnych, których 
właścicielem jest każdy, kto posiada grunty zmeliorowane. 

Dlatego też Zarząd Spółki Wodnej prosi o dbałość o własne 
urządzenia i terminowe uiszczanie składek.

Elżbieta Boratyńska

Przetargi

Zarząd Miasta i Gminy w Ożarowie Mazowieckim 
05-850 ul. Kolejowa 2 tel. 722-22-07, fax 722-18-87 

ogłasza przetargi nieograniczone

♦ na konserwację zieleni i utrzymanie czysttiści 
na cmentarzu wojskowym w Ołtarzewie.

- Termin realizacji zamówienia 
od 15.04.1999 r.
do 15.11.1999 r.

Dokumenty przetargowe można odebrać w siedzibie 
Zamawiającego pok. 307 /cena 5,00 zł/

Uprawniony do kontaktów z oferentami:
- K. Durmaj tel. 722-22-07 wew. 240

Zamkniętą kopertę z ofertą oznakowaną „Przetarg 
nieograniczony na konserwację cmentarza woj
skowego” należy złożyć w siedzibie Zamawiające
go pok. 102.

Termin składania ofert: 02.04.1999 r. godz. 15—.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.04.1999 r. godz. 10—. 
W siedzibie Zamawiającego sala konferencyjna, III 
piętro.

♦ oczyszczanie miasta i gminy i utrzymanie 
zieleni miejskiej

Termin realizacji zamówienia:

- oczyszczanie miasta i gminy 01.04.1999 r. - 
30.11.1999 r.

- zieleń 01.05.1999 r. - 15.11.1999 r.

Dokumenty przetargowe można odebrać w siedzibie 
Zamawiającego pok. 307 /cena 5,00 zł/

Uprawniony do kontaktów z oferentami:
K. Durmaj tel. 722-22-07 wew. 240

Zamkniętą kopertę z ofertą oznakowaną „Przetarg 
nieograniczony na oczyszczanie miasta i zieleń” 
należy złożyć w siedzibie Zamawiającego pok. 102.

Termin składania ofert: 25.03.1999 r. godz. 15—.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.03.1999 r. godz. 9— w 
siedzibie Zamawiającego sala konferencyjna, III piętro.

Zarząd Miasta i Gminy Ożarów Mazowiecki ul. Kolejo
wa 2 informuje, że przetarg na eksploatację sieci i 
urządzeń wodno-kanalizacyjnych i obiektów towarzy
szących będących mieniem komunalnym gminy Oża
rów Mazowiecki oraz dostawę wody i odprowadzanie 
ścieków został unieważniony z powodu złożenia tylko 
jednej oferty. Zarząd Miasta i Gminy podjął decyzję o 
powtórnym przeprowadzeniu przetargu. W związku z 
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powyższym przedłużona zostaje umowa do 30 czerw
ca 1999 r. z dotychczasowym konserwatorem - Zakła
dem Usług Instalacji Sanitarnych - Marianem Dybcem. 
Wszystkie umowy indywidualne z mieszkańcami na 
dostawę wody i odbiór ścieków od dnia 1 kwietnia 1999 
r. będą podpisane z Urzędem Miasta i Gminy.

Do obowiązków wszystkich korzystających z miejskiej 
sieci wodociągowej i kanalizacyjnej należy spisanie 
wodomierzy na dnia 31 marca 1999 r. oraz uregulowa
nie należności z Zakładem Usług Instalacji Sanitarnych 
- M. Dybiec do końca kwietnia b.r. za dostarczoną wo
dę i odebrane ścieki do dnia 31 marca 1999 r.

Wpłaty za dostawę wody i odprowadzenie ścieków po 
31 marca 1999 r. będą dokonywane w kasie Urzędu 
lub na konto Urzędu na nowych drukach wpłat dostar
czonych razem z umowami do każdego dotychczas ko
rzystającego z miejskiej sieci wodociągowej i kanaliza
cyjnej.

Wysokość opłat za wodę i ścieki zostanie ustalona po 
yborze konserwatora. Dotychczasowa obowiązuje od 

dnia 1 grudnia 1997 r.

Zdzisław Gąsławski

Kronika policyjna 722-20-39

W poprzednim miesiącu policjanci wymierzyli 24 mandaty 
(2950 zł). 20 dotyczyło wykroczeń w ruchu drogowym, 2 
„meldunkowe”, 1 za łamanie przepisów o bezpieczeństwie na 
torach.

Wypisano 20 wniosków do kolegium: 9 „drogowych” 5 za 
jazdę po pijanemu, 5 przeciwko mieniu, 2 za zakłócanie ciszy 
nocnej, porządku publicznego a nawet obrazę moralności.

Zatrzymano 6 praw jazdy i 3 dowody rejestracyjne za fał
szywe wpisy i pieczątki.

Wylegitymowano 301 osób. 7 mężczyzn odwieziono do izby 
wytrzeźwień. W Święcicach zatrzymano kierowcę, u którego 
alkomat wykazał 3,32 promila alkoholu. Zginęły 3 samochody, 
cinquecento i polonez z Ożarowa oraz tico w Duch- 

'cach, którego właścicielka otwierając bramę pose
sji zostawiła kluczyki w stacyjce. Odnaleziono zag- 
nionego mercedesa, poloneza tego samego dnia, w 
którym został skradziony oraz fiata 126p, poloneza 
oraz karoserię i szybę od innego, przygotowanego 
do sprzedaży w Płochocinie.

Złodzieje włamali się i skradli radio z 2 samocho
dów na Poznańskiej w Ożarowie.

O wielkim pechu może mówić 23—letni mieszaniec 
Pragi w Warszawie. Próbował ukraść luksusowe 
auto z centrum Ożarowa, ale udaremnili to, wyka
zując wielką odwagę, sami obywatele. Policjanci są pełni 
uznania dla wszystkich, którzy pomogli ująć sprawcę. Tym 
bardziej, że były wśród nich dwie młode dziewczyny. Obyva
tel Niemiec wysiadł ze swojego BMW przed światłami; chciał 
wytrzeć przednie szyby ze śniegu i błota. Wtedy za kierowni
cę wskoczył prażanin. Próbował cofnąć, ale z tyłu było inne 
auto, którego kierowca zaczął trąbić. Właściciel BMW wpadł 
na maskę przytrzymując się uchwytów wycieraczek. Złodziej 
jadać przez miasto w stronę Warszawy próbował zrzucić 
Niemca z samochodu. Wpadł w poślizg i uderzył do rowu koło 
Fabryki Kabli. Ale wcześniej, widząc co się dzieje, w pościg 
za nim ruszyły dwie kobiety. Złodziej wydostał sę z samo
chodu i próbował uciekać na piechotę. W ujęciu go pomogli 
inni kierowcy. Tym razem wszystko skończyło się dobrze, 

obywatel niemiecki wyszedł z tego jedynie ze złamaną nogą 
w kostce. To pierwsza taka brawurowa akcja społeczeństwa 
na naszym terenie zakończona schwytaniem sprawcy.

Komendant policji w Ożarowie wystąpił do Prokuratury Re
jonowej w Pruszkowie z wnioskiem o zastosowanie środka 
zapobiegawczego w postaci aresztowania tymczasowego. 
Sąd przychylił się do wniosku prokuratora i sprawca został 
osadzony w więzieniu na 3 miesiące.

Również 3-miesięczny areszt tymczasowy zastosowano 
wobec 25-letniego mieszkańca naszej gminy, który napadł na 
ekspedientkę w jednym ze sklepów w Józefowie. Został zła
pany i rozpoznany.

W Płochocinie dokonano rozboju na jednym z mieszkań
ców, dwóch mężczyzn podjechało do niego samochodem, 
spryskali czymś twarz, obezwładnili i skradli 700 zł.

Zatrzymano poszukiwanego, który miał .niepowrót” i prze
dłużył sobie przepustkę z więzienia w Łowiczu.

Na ul. Obrońców Warszawy wylegitymowano spacerującą 
tam bez celu 13-latkę, okazało się, że uciekła z domu w War
szawie.

Złodzieje włamali się i okradli ze sprzętów przedszkole i 
szkołę w Józefowie,. Czasami aż chce się zawołać: panowie 
złodzieje, oszczędźcie chociaż dzieciaki, którym te urządze
nia są niezbędne!

W poprzednim numerze IO zamieściliśmy nie sprawdzoną i 
przez nikogo nie potwierdzoną informację, jakoby nieletni 
przebywali późnym wieczorem w jednym z lokali na ul. Kole
jowej w Ożarowie. Wszystkich zainteresowanych przepra
szamy.

Redakcja

Z życia straży 722-19-98; 722-51-10

W styczniu i lutym strażacy gasili budynek mieszkalny w 
Płochocinie. Prawdopodobnie ktoś podpalił strych ocieplony 
odpadkami bawełny. Także w Płochocinie płonął budynek go
spodarczy ze słomą w belach oraz skradzionym VW passat. 
Wszystko ugaszono w zarodku. W Szeligach podpalono ba
rakowóz.

Strażacy wyjeżdżali do wielu wypadków, w tym kilku tra
gicznych. W Macierzyszu zderzył się ford i fiat. 4 osoby zo
stały ranne, 24-letni mężczyzna wypadł przez tylną szybę i 
zabił się uderzając o zamarznięte grudy ziemi.

Na moście w Kopytowie kierowca poloneza uderzył w prawy 
przedni filar. Zginął na miejscu a auto spłonęło.

W Jawczycach kierujący fiatem 132 przejechał pas zieleni 
uderzył w jadącego z naprzeciwka ciężarowego volvo. Kie
rowca fiata zmarł, miał 29 lat.

Podczas ostatnich opadów śniegu na Strzykulskiej utknęło 
kilka pojazdów, w tym radiowóz policyjny, a na rogu Poznań
skiej i Konopnickiej jezdnię zablokowały ciężarówka z Litwy i 

miasto gmina tereny 
ościenne

pożary ugaszone w zarodku 6 8
pożary małe 14 15 3
pożary średnie 6 4 6
pożary duże 9 3
Akcje ratownictwa technicznego (ART.) 9 16 6
Pompowanie 4 5 1
inne interwencje 4 5
alarmy fałszywe 3 2
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traktor z przyczepą. Wszystkich z opresji wyciągnięto nowo
czesnym magirusem.

Niestety, ciągle zdarzają się fałszywe alarmy. Ostrzegamy, 
że wszyscy dowcipnisie będą karani i obciążani kosztami do
jazdu straży.

20 lutego odbyto się Walne Zebranie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Święcicach. Strażacy odnotowali 37 wyjazdów 
alarmowych. Gasili 30 pożarów, uczestniczyli w 12 akcjach 
ratownictwa, 5 razy wypompowywali wodę z zalanych pól i 
posesji.

27 lutego odbyło się Walne Zebranie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Ożarowie Mazowieckim. Wśród zaproszonych, 
gości pojawili się przewodnicząca Rady Miejskiej Stanisława 
Milej—Misztal, z-ca burmistrza Paweł Kanclerz, inspektor ds. 
obrony i OC UMiG. Bolesław Gołębiowski, prezes Spółdzielni 
Mieszkaniowej Eugeniusz Zawadzki, przedstawiciel policji 
sierżant Wiesław Dragon, z-ca komendanta rejonowego w 
Pruszkowie st. kpt poż. Tadeusz Wypychowski, dowódca VII 
Oddziału straży w W-wie kpt poż. Arkadiusz Pich, prezes 
OSP w Święcicach.

Jednostka w Ożarowie liczy 40 członków czynnych i 19 w 
Młodzieżowych Drużynach Pożarniczych. Wszyscy mają 
przeszkolenie co najmniej I stopnia, Strażacy (w czwartki) i 
członkowie M.D.P. (w soboty) odbywają zbiórki szkoleniowe i 
szkoleniowo - gospodarcze, na których wykonują przeglądy i 
naprawy sprzętu, są ćwiczenia doskonalące z obsługi sprzę
tu, omawia się przebieg akcji ratowniczo - gaśniczych. 
Szkolenie to ćwiczenia ze sprzętem oraz wykłady z teorii i 
taktyki pożarniczej.

Wydzierżawię
2,50 ha dobrej ziemi z deszczownią 

na terenie W-wa WOLA w sąsiedztwie 
gminy OŻARÓW Maz.
przy ul. Połczyńskiej tel. 665-33-38 

/chętnie wieczorem/

TAXI Osobowe 
Ożarów Mazowiecki 

Całodobowo
TEL 0-604413452, 0-604823568 

NA TERENIE MIASTA DOJAZD 
Do Klienta Gratis

W klubie abstynenta 
„Quo Vadíš” 

w Ożarowie Mazowieckim ul Poznańska 167 a 
w każdą środę 

wgodz. Od 18--20-
prowadzone są wykłady dla osób stykających się z pro
blemem alkoholowym we własnych rodzinach i otoczeniu 
oraz zainteresowanych problematyką w ramach edukacji. 

Serdecznie Zapraszamy!

HAKI HOLOWNICZE
Ołtarzew

Ul. Poznańska 418 
Tel. 722-33-71

W 1998 roku strażacy wyjeżdżali alarmowo 122 razy; 83 
razy jedną sekcją, 22 razy dwoma, 9 razy trzema i 8 razy 
czterema sekcjami.

W akcjach strażacy przepracowali 1935 tzw. roboczogo- 
dzin, na zbiórkach 2114. Członkowie MDP na zbiórkach i przy 
czynnościach pomocniczych 1021 godzin. Zużyto 2703 I. 
oleju napędowego, 650 I. etyliny i 560 I innych olejów. Zreali
zowano wszystkie zaplanowane w ubiegłym roku prace. 
Dzięki zapewnionym w budżecie UMiG funduszom oraz wielu 
godzinom społecznej pracy członków wzrasta majątek OSP 
poprawia się estetyka obiektów strażnicy i terenu. Uwieńcze
niem starań Zarządu OSP, przychylności Rady Miejskiej i 
burmistrzów były notarialne akty przekazania terenu jednost
kom w Ożarowie i Święcicach.

Pani Przewodnicząca dziękując strażakom za zaangażo
wanie w sprawy gminy, utrzymywanie wysokiej gotowości 
bojowej mówiła o liście, od wdzięcznych za pomoc mieszkań
ców, który odczytała na sesji.

Burmistrz podkreślił, że współpraca OSP i UMiG układa 
się doskonale. Zadania jednostki będą wzrastać. Z inicjatywy 
Obrony Cywilnej powstała Radiowa Sieć Zarządzania Burmi
strza. Specjalna „linia” połączy burmistrzów z policją, strażą i 
innymi służbami. Będą na bieżąco informować o wszelkici 
działaniach i zagrożeniach na naszym terenie.

Komendanci RSP z Pruszkowa i Warszawy ze śmiechem 
przyznali, że rzadko udaje się im „dobiec” przed strażą z Oża
rowa, kiedy są wzywani jednocześnie. Sprawdza się po 
wiedzenie „radź sobie sam, jeśli umiesz” - a strażacy z 
naszej gminy to potrafią.

Hag

Ogłoszenia

MEBLOSAN
MEBLE KUCHENNE USŁUGI 

STOLARSKIE NA ZAMÓWIENIE
- DĄB
- SOSNA
- POSTFORMING
- SOFTFORMING
- MDF-folia

- SCHODY
- PANELE BOAZERYJNE
- SZAFY WNĘKOWE
- MONTAŻ MEBLI

Ekspozycja stała 
Piastów

Ul. Skorupki 5a
ABIS

JANUSZ SANDOMIERSKI 
ul. 1-go Maja 40A 
Ożarów Mazowiecki 
Tel. 722-37-15 po 16 
Tel. kom. 0-601 38-68-78

SPRZEDAM 3 działki budowlane
Na osiedlu Płochocin po 12,5 ara każda 

w całości lub osobno
Wiadomość (012)415-11-80 KRAKÓW
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PRACOWNIA PROJEKTOWA 
ARCHITEKTURY I KONSTRUKCJI 

„OLYMPIC PLUS"

oferuje usługi w zakresie :

Projekty ind. budynków mieszkalnych, 
rojektywarsztatdw, budynków gospod.,

inwentarskich i innych.
-Przystosowanie projektów typowych.

— Doradztwo techniczne.

-Nadzory inwestorskie.

Biurozleceń ; 01-313 Warszawa ul.Karabeli 3,Ikl.8p. 
czynne od poniedziałku do piaztku w godz. 8-15;17.3O—19. 

tel.665-10-35, 722-06-14,

Nr 53(3/99)

W klubie abstynenta 
„Quo Vadíš” 

w Ożarowie Mazowiec
kim ul Poznańska 167 a 

od 1 marca 1999 r.

w każdy poniedziałek i 
piątek

w godz. Od 18--21- 

prowadzona będzie 
terapia zespołowa 

dla osób uzależnionych 
od alkoholu

Serdecznie 
Zapraszamy!

auto tel. 722 38 13
ALARMY

Alarmy 
Blokady mechaniczne 
Centralne zamki
Radiomontaż
Zestawy głośnomówiące 
autoryzacja CENTERTEL 
Immobilisery
Nietypowe blokady zapłonu 
Systemy antynapadowe 
Znakowanie pojazdów
Naprawy elektryczne

KONKURENCYJNE CENY !!!
At)AM WOŹNIAK 

OŻARÓW MAZOWIECKI
1 Maja 4a

ZESPÓŁ MUZYCZNY 
„JOKER”

Bale Wesela Bankiety 
PROFESIONALNA 
OPRAWA IMPREZ.

Laserowe oświetlenie 
muzyka lat 60-tych oraz 

najnowsze hity

Przystępne ceny.

Zapraszamy 
TEL. 0-604823568 

7223222, 7222378, 
7224532

BRAMY GARAŻOWE, PRZEMYSŁOWE, i DRZWI
Firmy HÖRMANN 

•sprzedaż • transport • montaż • • serwis • 
P.H.U. AMPER

Ołtarzew, ul. Poznańska 327 
05-850 Ożarów Mazowiecki 
tel. 722-14-85, 090 278-521
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AGENCJA NIERUCHOMOŚCI
KUPNO SPRZEDAŻ WYNAJEM

UBEZPIECZENIA NA ŻYCIE
4- q00 1czynne pn-pt godz. 9 -17

S722-14-14
722-16-26
0501-150-888

ul. Marii Konopnickiej 14 
vis- a -vis poczty

Anteny TV-SAT
Wizja TV
Cyfra +
Sprzedaż, montaż 
oraz instalacje budynkowe
W tym zakresie

Ożarów Mazowiecki 
ul Nieznana 7

Tel. 722-43-39
0501-150-354

Punkt konsultacyjno - Informacyjno - 
Diagnostyczny

Dla Rodzin Oraz Osób z Problemem Alkoholowym

Czynny:
Klub „Quo Vadis Poniedziałek 10— - 13—

Ożarów Mazowiecki Wtorek 1922 - 21—
ul. Poznańska 167 A Czwartek 19— - 21—

tel. 722-20-09

------------------------------------------------------—----------- k
We wszystkich przedszkolach na terenie MiG 

Ożarów Mazowiecki.
Od 1 kwietnia 1999 r. wydawane będą karty zgłoszenia 
dziecka do przedszkola na nowy rok szkolny 1999/2000 
Wypełnione karty należy zwracać do przedszkoli do 30 

kwietnia 1999 r.
Kwalifikacja dzieci do przedszkoli odbędzie się do 15 maja 

1999 r.

Młode małżeństwo 
(nauczycielka j. niemieckiego)

poszukuje wynajmie samodzielnie mieszkanie
(max. 2 pokoje z kuchnią)

tel. 720-09-68
pon. - pt. po 18-

ŻALUZJE 
VERTICALE 

ROLETY
MONTAŻ, NAPRAWA 

-VAT-
P.U.BAJEX 0-604-318-399
OŻARÓW MAZ. 722-32-19

Przygotowali do druku: Hanna Gutkowska (tekst), Regina Krupniewska (sekretarz redakcji, korekta), Urszula Piechal (redakcja), 
Artur Borowiecki (skład). Druk: Komo-Graf, ul. Konotopska 4 Tel. 722-20-30
Adres do korespondencji: UMiG Ożarów Mazowiecki, ul. Kolejowa 2, rok. 306, 05-850 Ożarów Maz. tel. 722-22-07 wew. 236
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